Sexta. q̄o

Sexta. q. est de pnia imponēda rapienti aliq̄d in bello iniq̄. Et dicitur q̄ si
aliq̄s in bello iusto de manu pncipis per iustā diuisionē p̄dam accipit non
peccat: alias nō cōcurrētib⁹ sup̄dicit⁹ peccat: t restituere tenet. j. di. ius in-
litate. in fl. a p̄rario sensu: talis pnia sibi imponi debet.

Septia. q̄o

Septima. q. est de pnia faciēte aliq̄d cōtr a legē maioz. t dicitū est q̄ q̄
cōtra legē iustā factā per malos natu cūz pleb⁹ facit peccat mortaliter
t talis penitētia sibi imponi d̄s. vt. j. di. c. lex est.

Octaua. q.

Octaua. q. est de pnia imponēda faciēti aliq̄d cōtra cōstitutiōes regū v̄

Impatorj. et dicitur qd qd extra constituciones valedicti iustū regj vñ impatorj factū
cit. peccat mortaliter: et talis pnia ei imponi dō. vt in c. pñstitutio. q. dī.

Nonā. q. dō.

C Nonā. q. est de pnia imponēda faciēti aliqd ptra legē sc̄lāres vñ ecclīasti-
cam. Et dico qd faciēs cōtra leges sc̄lāres vel ecclīasticas p̄cipientes fieri qd
necessariū est vñ p̄hibentes qd malus est peccat mortaliter: et talis pnia sibi
imponi dō. iij. dī. §. officij. Qui cōtra leges p̄ponēt istā possibilē et loco et
tpe cōuenientes et necessariā et vtilē et clarā et nullo p̄uato cōmodosēd pro
cōmuni vtilitate cōscriptā facit peccat mortaliter alias nō: et talis pnia si-
bi imponi debet. iij. dī. c. erit autem.

Decimā. q.

C X. q. est de peni. imponēda faciēti cōtra leges fugiōis. et dico qd faciēs
ptra legē fugiōis postq̄ fuerit recepta et mouit̄ vrentiū approbata peccat
mortaliter: alias nō: et taliter sibi imponi debet pnia. vt. iij. dī. §. leges.

Xij. q̄stio.

C Xij. q. est: an mulier intrās ecclīas statim post partus peccat et q̄ penitē-
tia ei imponi debet. Et dicendum est qd si mulier p̄ora qua parit intrat ec-
clīam ad agendum gratias deo: non peccat: nec propter hoc est sibi peni-
tentia imponenda. vt. c. cum erit. v. dī.

Xij. q̄stio.

C Xij. q. est de peni. imponēda cognoscēti mulierez tpe menstruoz. Et dō
co qd pro info: matiōe pnie imponēde viro q̄ ad p̄cubitū v̄p̄oris accedit tpe
partū q̄uisq̄ tēpus purgatiōis trāseat et tpe menstruoz. in. c. ad eū. v̄o. vñ
q̄ ad. §. q̄ m. v. dī. vbi dicit rex. qd licet aliquę mulieres ex p̄aua cōsuetudinē
adiuenerunt. s. statim cum nascūtur filij dare eos ad nutrienduz alijs
mulieribz: et hoc solū causa incontinētie. tñ hē nō debēt ad viros suos acce-
dere nec eis cōmiseri donec tempus purgationis trāseat: et etiam nisi p̄-
us tempus menstruozum transeat.

Xij. q̄stio.

C Xij. q. est de peni. imponenda polluto nocturna pollutiōe. Et p̄ info:
matiōe pnie imponēde illi q̄ nocturna pollutiōe polluit. est rex. in. c. testa-
mēto. cū. c. seq. vj. dī. vbi dicit rex. de illo q̄ peccat cogitatiōe vel delectatiōe
vel cōsensu: si peccat aliquis per cōiensum in p̄co si nō processit ad actus
exteriores tale p̄cm sola cōrntione deletur. nota ar. d̄p̄idia. in. c. p̄imum.
xij. q. i. per. c. i. de reguliuris.

Xij. q. dō.

C Xij. q. est de pnia imponēda heretico p̄pter bona q̄ possidet. Et dicas
q̄ heretici q̄ ab ecclīa sunt diuisi nō p̄fit aliqd noie ecclīe possideret: et ideo il-
lud debēt dimittere: et ita sibi in pnia inungi dō. vij. dī. c. quo iure.

Xv. q̄stio.

C Xv. q̄stio est de penitentia imponenda obedientibus potestatibus se-
cularibus contra deum. Et dico qd ille q̄ vt obediat temporalibus pote-
statibz nō obedit deo peccat mortaliter: et talis penitentia vt peccati mor-
taliter sibi imponi dō. vij. dī. c. q̄ contra mores. in. fi.

Xvj. q̄stio

C Xvj. q. est de pnia seruatis vel introductis malaz p̄suetudinē. Et dicas
q̄ qui malā cōsuetudinē introducit vel seruat peccat mortaliter: et talis pe-
nitentia sibi imponi debet. vij. dī. c. mala consuetudo. vbi dicit rex. qd talis
consuetudo tanq̄ perniciofa corruptela vitāda est et abijcenda. Nam qui
rationi et veritati p̄ponit consuetudines peccat mortaliter: et talis pnia

sibi imponi debet. viij. di. c. veritate. cii. v. cap. lris sequentibus. vbi ponitur
plures auctoritates sanctorum. circa hoc.

¶ **¶** viij. q. est de pnia imponenda nō obediētibus legib⁹ imperatoris. **¶** Et
dico q^d pro informatōe qm peccat vel nō: t per consequēs qm debet penitē
tiam agere vel nō ille qui legibus imperatoris nō obedit. est rex. ix. di. c. i.
vbi dicit rex. q^d quicūq⁹ legib⁹ imperatoris q^d pro dei veritate seruati nō ob
temperauerit meret maximū suppliciu vel grāde. t quicūq⁹ legib⁹ impe
ratorum q^d contra dei voluntatē seruantur non vult obtemperare acquirat
grande premium. t rex. in. c. quis autē leges. x. di. vbi dicit rex. quis audebit
leges principum contemnere.

¶ **¶** viij. q. est de pnia imponēda nō obediētī doctōri ecclie. t dico q^d do
ctōri ecclie dicitur ea q^d per alios auctores vel canonicos vel p^obabiliter ratio
nes nō p^ophanē nō credit nō peccat. alias sic et sibi pnia de hoc imponi de
bet. ix. di. c. ego sol⁹. in fine. ille q^d diuino adiutorio vel ab alijs illustratus
reprobēdit v^o reprobat q^d ab aliq^o doctore dicit aliter q^d veritas se habet nō
peccat nec de hoc penitere debet. ix. di. c. nec quoslibet.

¶ **¶** ix. q. est de pnia imponēda faciētī cōtra euāgelij vel contra regulas
aplicas. **¶** Et dico q^d impator t quicūq⁹ faciēs cōtra diuina mādāta vel cōtra
euāgelij vel cōtra p^ophetas vel cōtra regulas aplicas peccat mortaliter t
talīs pnia ei imponi d^o. x. di. c. nō licet.

¶ **¶** ix. q. est de penitētia imponēda seruātī legē impatoris cōtra legē diui
nam. **¶** Et dicas q^d q^d seruat leges imperatoris contra leges ecclesiasticas t
diuinas peccat mortaliter: t talis penitētia ei imponi debet. x. di. c. certum
cum tribus capitulis sequentibus.